МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Ак » /<£ 2023 г.
Махачкала

Об итогах Республиканской олимпиады по программированию
«SCRATCH-DAY»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 6 декабря 2023 года • № 08-02-1180/23 «О проведении
Республиканской олимпиады по программированию «SCRATCH-DAY», а также
на основании протоколов жюри республиканской олимпиады по
программированию «SCRATCH-DAY» от 16 декабря 2023года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканской олимпиады по
программированию «SCRATCH-DAY».

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» наградить
победителей и призёров Республиканской олимпиады по программированию
«SCRATCH-DAY» дипломами Министерства образования и науки Республики
Дагестан установленного образца.

3. ТКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от » АА 2023 г.

Результаты Республиканской олимпиады по программированию
«SCRATCH-DAY»

№ Ф.И.О. участника Район,город Школа Класс Статус
1 Нурудинов Ислам

Мурадович
г. Махачкала МБОУ «СОШ № 61» 5 Победитель

2 Магомедов Ислам
Мансурович

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 61» 5 Диплом II
степени

3 Демилаева Разнят
Мухтаровна

г. Буйнакск МБОУ «Гимназия
им.Хуторянского»

5 Диплом II
степени

4 Межиев Акрам
Арсланалиевич

Буйнакский
район

Нижнеказанищенская
Гимназия им.А.Акаева

5 Диплом III
степени

5 Исламов Муслим
Рейманович

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 5 Диплом III
степени

1 Камилов Хамза
Аслангереевич

г. Буйнакск МБОУ «Гимназия
им. Хуторянского»

6 Победитель

2 Магомедов Исмаил
Гасанович

г. Махачкала МБОУ «Гимназия 38» 6 Диплом II
степени

3 Пахрудинов Расул
Ильясович

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 61» 6 Диплом III
степени

1 Гасанов Зайнутдин
Исламович

г. Махачкала ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 7 Победитель

2 Магомедов
Абдурахман

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 7 Диплом II
степени

3 Римиханов Тимур
Керимханович

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 7 Диплом III
степени

4 Давлетмурзаев
Мухаммад
Исламович

Новолакский
р-н

Ново лакская СОШ № 1 7 Диплом III
степени

1 Каллаев Гаджи
Магомедович

г. Махачкала МБОУ
«Махачкалинский
многопрофильный
лицей № 39
им. Астемирова»

8 Победитель

2 Алиев Али Заурович г. Махачкала МБОУ «Гимназия
№ 37»

8 Диплом II
степени

3 Чубатов Николай
Андреевич

г. Махачкала МБОУ
«Махачкалинский
многопрофильный
лицей № 39
им. Астемирова»

8 Диплом III
степени

1 Абдурагимов Муса
Айбулатович

г. Махачкала ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 9 Победитель

2 Алиев Динислам
Магомедтагирович

г. Махачкала ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 9 Диплом II
степени

3 Гусейнов Ахмед
Мурадович

г. Махачкала ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 9 Диплом III
степени

4 Мамаев Адам
Артурович

г. Махачкала ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 9 Диплом III
степени

1 Ишталбагамаев
Ислам Шамилевич

г. Махачкала МБОУ «Гимназия
№ 56»

10 Победитель

2 Патахов Расул
Шамилович

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 10 Диплом III
степени

1 Алиев Али
Рустамович

Хасавюртовск
ий район

ст. Карланюртовская
СОШ

11 Победитель

2 Алиев Имам
Нажмудинович

Хасавюртовск
ий район

ст. Карланюртовская
СОШ

И Диплом II
степени